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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá vytvořením projektu pro zvýšení konkurenceschopnosti

Alexandria Spa & Wellness hotelu v Luhačovicích. Teoretická část popisuje problematiku

konkurenceschopnosti, marketingu služeb a hotelnictví. Dále jsou zde popsány analytické

metody, které jsou použité v práci. Praktická část se primárně zaměřuje na popis hotelu,

interní a externí analýzy a osobní dotazování. Na základě těchto analýz je vytvořena po-

slední projektová část, která je věnována konkrétnímu projektovému řešení. Projekt je

podroben nákladové, rizikové a časové analýze.

Klíčová slova: konkurenceschopnost, hotel, lázeňství, wellness, projekt, kongresová turis-

tika, konference

ABSTRACT

This diploma thesis deals with creating a project to increase the competitiveness of the

Alexandria Spa & Wellness hotel in Luhačovice. The theoretical part describes the compe-

titiveness issues, marketing services and hotel industry. Analytical methods used in the

work are described as well. The practical part is primarily focused on the hotel description,

internal and external analysis and personal interviewing. Based on these analysis the last

part project is created. It is dedicated to specific project solution. The project is processed

through cost, risk and time analysis.

Keywords: competitiveness, hotel, spa industry, wellness, project, congressional tourism,

conference
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ÚVOD

Lázeňství má v České republice dlouholetou tradici. Vděčí za to bezesporu velkému množ-

ství minerálních pramenů. Lázeňská místa přispívají k rozvoji místních oblastí a regionů ve

všech sférách, a to jak ekonomické tak i kulturní a společenské. Spojení lázeňství a well-

ness služeb považuji za velmi přínosné a pro klientelu zajímavé. Z tohoto důvodu jsem si

vybrala Lázně Luhačovice, jelikož poskytují široké spektrum jak lázeňských, tak i wellness

služeb v mnoha ubytovacích zařízeních. Alexandria Spa & Wellness hotel jsem si následně

vybrala pro jeho moderní a jedinečné wellness centrum, které nabízí zajímavé procedury a

neopakovatelné zážitky.

Na trhu cestovního ruchu najdeme obrovské množství ubytovacích služeb. Hotely si navzá-

jem konkurují a svojí nabídkou se snaží přilákat co největší počet hostů. Cílem každého

hotelu je spokojený zákazník, který hotel znovu navštíví a doporučí ho svým známým.

V sektoru ubytovacích služeb se klade největší důraz na kvalitu poskytovaných služeb a

uspokojení individuálních potřeb zákazníka. Hotel se neustále musí snažit být nejlepší,

jedině tak dosáhne konkurenční výhody.

Předmětem mé diplomové práce bude tedy „Projekt zvýšení konkurenceschopnosti Ale-

xandria Spa & Wellnesss hotelu v Luhačovicích.

Cílem práce je navrhnout projekt, který bude vést ke zvýšení konkurenceschopnosti hotelu

Alexandria. Konkrétně jde o návrh produktu kongresové turistiky s názvem WELLNESS

KONFERENCE.

První, teoretická část, bude věnována problematice konkurenceschopnosti, marketingu slu-

žeb a hotelnictví. Ve druhé, praktické, části budu zkoumat současnou situaci hotelu pomocí

analýz a konkurenční ubytovací zařízení. Na základě těchto analýz následně vytvořím po-

slední projektovou část, která bude obsahovat návrh na zvýšení konkurenceschopnosti ho-

telu Alexandria, konkrétně návrh produktu WELLNESS KONFERENCE určeného pro

firmy.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 KONKURENCESCHOPNOST PODNIKU

Konkurence na trzích způsobuje změnu ve vůdčím postavení firem na trhu. V minulosti

úspěšná firma, která si své místo vydobyla, musí po určité době postoupit toto své místo

firmě jiné, úspěšnější. Řízení konkurenčního boje je tedy pro vrcholový management firmy

náročnou činností, která skrývá mnoho rizik a vyžaduje odborné znalosti a zkušenosti.

(Bartes, 1997)

1.1 Základní pojmy

1.1.1 Konkurenční prostředí

Podle Čichovského (2002) konkurenční prostředí z ekonomického pohledu znamená, že

podnikatelské subjekty bojují o dosažení co největší úspěšnosti při realizaci svých ekono-

mických a obchodních operací. Subjekty soutěží s maximální vytrvalostí v určitém čase a

prostoru. Cílem je nejen dosažení zisku, ale také uspokojení z podnikatelských aktivit.

1.1.2 Konkurence

Konkurence neboli soupeření je vztah dvou a více subjektů. Těmito subjekty jsou v eko-

nomii prodejci a kupující stejného zboží, mezi kterými panuje rivalita. Dochází tedy ke

střetu nabídky s poptávkou. Podle toho, čím konkurenti konkurují (např. cenou, reklamou),

rozlišujeme různé formy a stupně konkurence.

Formy konkurence podle Mikoláše:

 Konkurence napříč trhem – je to konkurence mezi stranou nabídky a poptávky.

Cílem výrobců je prodat to, co vyrobili, s co největším ziskem a naopak cílem spo-

třebitelů je nakoupit za co nejnižší cenu a maximálně uspokojit své potřeby.

 Konkurence na straně poptávky – týká se spotřebitelů vstupujících na trh. Ti

chtějí nakoupit co nejvíce zboží co nejlevněji. Je-li poptávka vyšší než nabídka, po-

vede to k růstu ceny.

 Konkurence na straně nabídky – týká se výrobců na trhu, kteří chtějí prodat co

největší množství svých výrobků (služeb) za co nejvýhodnějších podmínek. Výrob-

ci usilují o maximalizaci zisku a o podíl na trhu. Tento typ konkurence rozlišujeme

ještě na cenovou a necenovou. Cenová konkurence znamená snižování cen vlastní-
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ho zboží (služeb) a tím přilákat co nejvíce zákazníků. Necenová konkurence získá-

vá zákazníky pomocí metod založených na technické úrovni, kvalitě, image a

designu.

V mojí práci se budu věnovat pouze konkurenci na straně nabídky. V praxi dochází často k

propojení obou zmíněných typů - cenové a necenové konkurence, které se vzájemně prolí-

nají a doplňují.

Pojem konkurence má ale širší působení a to nejenom v ekonomice, ale i v kultuře, etice,

politice a sociální oblasti. (Mikoláš, 2005)

1.1.3 Typy konkurentů

Konkurent, který vstupuje do konkurenčního vztahu, musí splňovat dvě podmínky. První

z nich je, že musí mít konkurenční potenciál neboli konkurenceschopnost. Druhá podmínka

je existence konkurenčního zájmu. Subjekt musí disponovat specifickým potenciálem ne-

boli podnikavostí a musí chtít vstoupit do konkurence. (Mikoláš, 2005)

Čichovský (2002) definuje konkurenty jako prvky množiny konkurence, kteří usilují o zís-

kání rozhodujícího vlivu a role v konkurenčním prostředí oproti dalším členům konkuren-

ce. Rozlišujeme 4 typy konkurentů. Konkurent, který je laxní, nezvyšuje svoji reklamu a

nereaguje na žádné podněty. Opakem je tzv. tygr, který reaguje na všechno a bojuje až do

konce. Vybíravý konkurent reaguje pouze na určité podněty, např. jen na reklamu. Poslední

konkurent se chová nepředvídatelně a nikdy nevíme, co udělá, tzv. nepředvídatelný.

1.2 Konkurenční výhoda

Konkurenční výhoda podle Čichovského je faktor, který rozhoduje o realizace koupě a o

volbě produktu i výrobce v konkurenčním prostředí. Podle sociologických průzkumů se

zjistilo, že za posledních 7 let se preference lidí ke koupi výrazně změnily. Dnes jsou dů-

vody proč lidé využívají výrobky a služby například zajištění zdravého a plnohodnotného

života, realizace potřeb podle životního stylu, uspokojení potřeb rodiny a dětí

s ekologickým důrazem. V minulosti to naopak byly důvody týkající se úspory peněz a

času, uznání okolí, získání postavení nebo docílení radosti.

Konkurenceschopnost je tedy pozitivní vlastnost subjektů a jejich výsledný projev v kon-

kurenčním prostředí. (Čichovský, 2002)
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Mikoláš (2005, s.33) zase definuje konkurenceschopnost jako podnikatelský potenciál.

Potenciál je rozdílem mezi tím, co je, a tím co může nebo musí být. Potenciál je pravděpo-

dobná změna, která vyvolává jednak odpor ke změně, jednak příležitost k umocnění poten-

ciálů původního nebo ke vzniku potenciálu nového.

Konkurenčními výhodami vázanými na producenta mohou být ty týkající se ceny, systému

koupě, jakosti a kvality, ekologie, logistiky a dopravy, získávání a sdílení informací nebo

image.


[…]


Havajská masáž

Tradiční masáž pocházející z Havajských ostrovů založená

na rytmických technikách využívajících nejen prstů a dlaní,

ale i předloktí a loktů. Velice účinná a přitom maximálně

relaxační.

50 min. 890

* procedura na lékařský předpis

** masáž v lehkém volném oblečení

PŘÍLOHA P IV: CENY OSTATNÍCH PROCEDUR V KČ

Procedura Délka procedury Cena

O S T A T N Í P R O C E D U R Y

Rašelinový obklad (1 místo)

Obklad, který se přikládá na bolestivá místa, svým rašeli-

novo jílovým složením působí proti bolesti. Ztuhlé a na-

možené svalové partie se teplem důkladně prokrví a

uvolní.

20 min. 250

Rašelinový obklad zad 20 min. 430

Parafínový obklad zad

Teplý parafínový obklad je přikládán na místo, zpravidla

na páteř, kde chceme hloubkově prohřát a lokálně prokr-

vit. Terapeutické účinky, zejména tlumení bolesti a uvol-

nění svalového napětí, jsou umocňovány aromatickým

zážitkem přírodních přísad a vůní.

20 min. 330

Lymfoven (lymfatická drenáž přístrojová)

Přerušovaná komprese končetin a vytváření tlakové vlny

podpoří lymfatický i žilní systém. Je určena pro léčbu

mízních (lymfatických) otoků, žilní nedostatečnosti, po-

úrazových stavů spojených s otoky končetin. Lymfoven

lze aplikovat 3x týdně.

25 min. 350

Anticelulitidní masáž přístrojová

Speciální masáž v boji proti celulitidě, působí na tukové

buňky ze zvlákněného podkoží, které stimuluje k lepšímu

metabolizmu a k zlepšení odtoku nežádoucích látek přes

lymfatický systém. Dochází k vyhlazování a regeneraci

kůže, narušuje strukturu strií, prasklinek a tzv. pomeran-

čové kůže.

25 min. 350

Rasul - orientální očistná kúra - obsazení 1 osobou

Rasul je orientální očistná kůra prováděná v parní kabině,

kdy se po prvotním zahřátí aplikuje na tělo jíl "Ghas-

soul", který prostupuje kůží, odstraňuje odumřelé buňky,

vyživuje, mineralizuje a regeneruje pokožku. V severní

Africe byly a jsou tyto látky používány jako recept stálé-

ho mládí zpomalující stárnutí pleti a odstraňování pig-

mentových skvrn. Dále má příznivý vliv při kožních a

dýchacích onemocněních. Pobyt v rasulu si nejlépe užije-

te ve dvou. S partnerem či partnerkou zažijete romantiku

i zábavu, která navíc bude mít pozitivní vliv na Vaše

zdraví.

25 min. 350

Rasul pro 2 osoby 25 min. 600

Rasul - každá další osoba (max. 2 osoby) 25 min. 200

Procedura Délka procedury Cena

Vibrační plošina MIDOO MS 700

Nejžhavější trend na poli fitness za účelem formování

postavy a snižování váhy. Cvičení je nenáročné a umož-

ňuje vykonávat rychlý a efektivní trénink bez námahy

kloubů a jiných částí těla. Přináší výsledky za nesrovna-

telně kratší dobu, než je u běžného cvičení obvyklé.

Změny na postavě jsou patrné již při cvičení třikrát týdně.

30 min. 110

Vibrační plošina (cvičení s instruktáží) 30 min. 190

Aqua aerobic (min. 3 osoby) 40 min. 155

Diagnostika na bioimpendační váze bez vyhodnocení 40

Diagnostika na bioimpendační váze s vyhodnocením 40 + 180

PŘÍLOHA P V: KOMPLETNÍ CENÍK KONFERENČNÍCH SLUŽEB

PŘÍLOHA P VI: PROSTORY PRO KONFERENCE & EVENTS

Night club

Francouzská restaurace

Hotelová restaurace

Wellness centrum

PŘÍLOHA P VII: VZOR NÁVRHU PRODUKTU WELLNESS

KONFERENCE

Produkt Kongresové turistiky hotelu

ALEXANDRIA ****

WELLNESS KONFERENCE

To nejlepší z ALEXANDRIA**** Spa & Wellness hotelu Vaší firmě
přináší produkt WELLNESS KONFERENCE, který nabízí jedinečnou
příležitost spojit pracovní povinnosti spojené s konferencí s komfort-
ním ubytováním, gastronomickým zážitkem a odpočinkem v podobě
wellness procedur. Produkt je sestaven na míru firemní klientele a
skvěle poslouží současně jako odměna pro zaměstnance vaší společ-

nosti. Dopřejte si tyto služby a spojte potřebné s užitečným a příjemným. Po vaše zaměstnance
se tím konference stane výjimečnou a budou se na ni, i přesto, že se jedná o pracovní povin-
nost, těšit.

Váš balíček služeb:

uvítací drink

2x ubytování s plnou penzí

1x slavnostní večeře ve Francouzské restauraci (v rámci plné penze)

1x Coffee break

3x konferenční blok

1x večerní program

1x volnočasové sportovní aktivity

zapůjčení županu

wellness zážitky

volný vstup do fitness centra s konzultací správného cvičení (30 min.)

WELLNESS ZÁŽITKY

volný vstup do wellness centra (bazén, whirlpool, Kneippův chodník, čtyři lázně růz-

ných teplot a přísad, finská sauna, ochlazovací sprchy, ledová studna, relaxační vyhří-

vané lavice a odpočinkové zóny)

WELLNESS KONFERENCE - ceník 2012

Ceny v Kč za osobu a pobyt.

Pokoj Všechny sezóny

3 000 Kč Variabilní náklady +

87 310 Kč Fixní náklad

1/2

1/1

Vysvětlivky: 1/2 - dvoulůžkový pokoj, 1/1 - jednolůžkový pokoj.

V cenách pobytu je zahrnut lázeňský poplatek.