UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta:
Jana Legnerová

Oponent DP:
Ing. Miloslava Fialová

Ak. rok:
2011/2012

Téma DP:

Projekt zvýšení konkurenceschopnosti Alexandria Spa & Wellness hotelu v Luhačovicích

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 6
5 Projektová část (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 10
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 48

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ
0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Často se vyskytující mylné a zavádějící informace z provozu hotelu, které poté zkreslují prováděný projekt. Studenta opomněla své poznatky z pobytu v hotelu konzultovat s jeho vedoucími pracovníky. Na druhou stranu je nutné ocenit snahu o porozumění problematice konkurence v lázeňství a snahu o detailní analýzu k této problematice.

Otázky k obhajobě:

- 1) Proč se hotely v lázeňském městě, jako jsou Luhačovice, zaměřují, podle Vás, na kongresovou turistiku, ačkoliv by měl být jejich hlavním zájmem pacient, který přijíždí za upevněním svého zdraví?
- 2) Která z Vámi prováděných analýz Vám nejvíce pomohla dopracovat se k danému závěru a proč?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

ANO

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 3.9.2012

.....
podpis **vedoucího/oponenta** DP

Instrukce pro hodnocení jednotlivých kritérií:

Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce (0 - 10 bodů)

Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje, neexistenci obvyklého řešení, nedostupnost řešení pro zkoumané podmínky.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cílů práce (0 - 10 bodů)

Toto kritérium hodnotí splnění zadání práce na základě definovaných cílů práce, které musí být součástí úvodu. Definovaný cíl práce odpovídá požadované náročnosti vzhledem k typu práce.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se především výběr teoretických zdrojů, jejich možná aplikace pro řešení tématu, studium odborné literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací. V teoretické části nelze uvádět poznatky, které nejsou využity v praktické části. Rozsah zpracované literatury, její aktuálnost, využití cizojazyčné literatury a stěžejních prací, využitelnost přehledu pro vlastní práci, diskuse alternativních pohledů, rozbor použitých citací, syntéza teoretických poznatků a důsledků pro vlastní práci. Literární přehled práce by měl být po metodické a formální stránce řádně zpracován včetně citací a odkazů pro použitou literaturu.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analytická část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň analýzy zadaného tématu, vazba analýzy na stanovené cíle, využití teoretických poznatků pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost získávání informací, přístup studenta a jeho schopnost logických závěrů z analýzy, jako východisko pro řešící část. Diplomová práce obsahuje přesný popis použité metodiky, přičemž tato metodika je vhodná ke splnění cíle práce. Diskuze volby metod a komparace s jinými přístupy, možnost ověřitelnosti výsledků metod, správnost aplikace zvolených metod, vhodnost použitých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace výsledků za využití více metod, zdůvodnění odchylek.

Kritérium 5. Hodnocení projektové části práce (řešící část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů, návaznost řešící části na analytickou část. Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě předpoklady jeho verifikace. Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické části práce, správnost odvozených závěrů, jednoznačnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závěrů, aplikovatelnost doporučení, zdůvodnění návrhů a jejich dopadů.

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň grafického zpracování práce. Hodnotí se gramatická úroveň, zvolené formulace, celková úroveň vyjadřování. Správnost členění, logické návaznosti textu, správnost použité terminologie, jednoznačnost a přehlednost grafických prací, jazyková úroveň.